



METAL *news*

Międzynarodowe Targi Technologii dla Odlewnictwa

20-22 września 2016 Targi Kielce

*Przemysłowa Jesień
w Targach Kielce*

TargiKielce

EXHIBITION & CONGRESS CENTRE



Obrady Rady Naukowo-Przemysłowej targów METAL

**Prof. zw. dr hab. inż.
Jerzy Sobczak,
dyrektor Instytutu
Odlewnictwa w Krakowie**



Instytut
Odlewnictwa



Kieleckie Targi Metal to wydarzenie szczególne dla międzynarodowej branży odlewniczej, w tym szczególnie dla całego polskiego środowiska nauki, techniki i przemysłu odlewniczego. Instytut Odlewnictwa był jednym z inicjatorów

tych Targów i jesteśmy dumni, co często podkreślam, z tego naszego krnąbrnego niekiedy „dzieciaka”, właściwie już prawie dorosłego mężczyzny, który nadal rośnie zdrowo, rozwijając się na cześć i chwałę krajowego odlewnictwa metali.

Z perspektywy przedstawicieli instytucji naukowych, jest to z kolei unikatowa okazja na przedstawienie własnego potencjału w wymiarze krajowym, europejskim i globalnym oraz niepowtarzalna szansa na nawiązanie kontaktów z przedsiębiorstwami zainteresowanymi wdrażaniem wyników prowadzonych przez nas badań naukowych i prac rozwojowych - zagadnienie szczególnie istotne w perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2014-2020, której główny strumień wsparcia przeznaczony został właśnie na wzajemne interakcje nauki i przedsiębiorstw.

Każda edycja targów Metal jest dla nas wyzwaniem, do którego przygotowujemy się z najwyższą starannością

i zaangażowaniem. Dedykowane obszary tematyczne imprezy, takie jak: wspomaganie komputerowe w projektowaniu odlewów i procesów odlewniczych, zapewnienie jakości procesów odlewniczych i odlewów, odlewy artystyczne, technika pomiarowa i badanie materiałów, sterowanie i technika regulacji, automatyzacja procesów etc. - to zagadnienia, które stanowią na co dzień praktykę badań naukowych i prac rozwojowych w kierowanym przeze mnie krakowskim Instytucie Odlewnictwa. Zadania z tego zakresu, wpisane do Wieloletniego Programu Badawczego naszej jednostki w perspektywie do 2020 roku, znajdują potwierdzenie jakości w licznych patentach i publikacjach pracowników naukowych. Możliwość prezentacji podczas Targów Metal innowacyjnych rozwiązań generowanych w Instytucie Odlewnictwa oraz potencjału najnowszej, zaawansowanej aparatury badawczej dedykowanej odlewnictwu, jest zatem nie do przecenienia.